ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG 11 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 ____________________ ______________________________________________________________________________

 Số: 714/TB-UBND Phường 11, ngày 03 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai mô hình dịch vụ công không sử dụng hồ sơ giấy
__________________________________________________________________

 Căn cứ Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2024 của Ban

Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 Quận 10 về triển khai các mô hình điểm tại Đề án

“Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” phục vụ chuyển

đổi số tại Quận 10;

Thực hiện Công văn số 1717/UBND-PNV ngày 17 tháng 5 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Quận 10 về việc áp dụng chữ ký số trong việc gửi và nhận văn

bản điện tử và thực hiện cấp kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử cho

người dân, doanh nghiệp;

Thực hiện Công văn số 2222/UBND-VP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Quận 10 về việc triển khai mô hình dịch vụ công không sử dụng hồ

sơ giấy;

Căn cứ Công văn số 713/UBND-VP ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Phường 11 về việc triển khai mô hình dịch vụ công không sử dụng hồ

sơ giấy.

Ủy ban nhân dân Phường 11 thông báo về việc triển khai mô hình 03 dịch

vụ công không sử dụng hồ sơ giấy được thực hiện tại Ủy ban nhân dân Phường

11 và 26 dịch vụ công không sử dụng hồ sơ giầy trên địa bàn Quận 10 từ ngày 01

tháng 7 năm 2024 (theo danh mục TTHC đính kèm).

Ủy ban nhân dân Phường 11 thông báo đến các cơ quan, đơn vị và quý nhân

dân được biết./.

Nơi nhận:
- UBND Q10;

- Phòng VHTT Q10;

- BTV ĐU P11 “để báo cáo”;

- UBND P11 “CT, các PCT”

- Cấp ủy, Trưởng 05 Khu phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nghiêm Hồng Lý

PHỤ LỤC 1

Danh mục các dịch vụ công không sử dụng hồ sơ giấy

tại Ủy ban nhân dân Phường 11

(Đính kèm Thông báo số 714/TB-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Phường 11 Quận 10)

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực
Bộ phận thực

hiện

1 Xác nhận thông tin hộ tịch

Hộ tịch

Công chức Tư

pháp - Hộ tịch

phường 2 Thủ tục Cấp bản sao trích lục hộ tịch

3
Thủ tục Cấp giấy xác nhận tình trạng

hôn nhân

Công chức Tư

pháp - Hộ tịch

phường

PHỤ LỤC

Danh mục các dịch vụ công không sử dụng hồ sơ giấy

trên địa bàn Quận 10

(Đính kèm Thông báo số 714/TB-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Phường 11 Quận 10)

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực

Cơ quan, đơn vị

triển khai thực

hiện

1 Đăng ký thành lập hộ kinh doanh

Thành lập và

hoạt động của

hộ kinh doanh

Phòng Tài chính -

Kế hoạch Quận

10

Chi Cục thuế

Quận 10

2 Chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh

3
Nhóm thủ tục liên thông đăng ký hộ

kinh doanh và đăng ký thuế

4
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hộ

kinh doanh

Phòng Tài chính -

Kế hoạch Quận

10

5 Cấp lại giấy chứng nhận hộ kinh doanh

6

Đăng ký tạm ngừng kinh doanh, tiếp

tục kinh doanh trước thời hạn đã thông

báo của hộ kinh doanh

7
Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai Lưu thông

hàng hóa trong

nước

Phòng Kinh tế

Quận 10 8 Thủ tục cấp Giấy phép bán lẻ rượu

9
Thủ tục cấp Giấy phép bán lẻ sản

phẩm thuốc lá

10
Thủ tục đăng ký nội quy lao động của

doanh nghiệp

Lao động -

Tiền lương

Phòng Lao động -

Thương binh và

Xã hội Quận 10

11
Cung cấp thông tin về quy hoạch xây

dựng
Quy hoạch xây

dựng, kiến trúc

Phòng Quản lý đô

thị Quận 10
12

Cấp giấy phép thi công xây dựng công

trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

13

Chấp thuận xây dựng công trình thiết

yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ (Quận

huyện)

14

Ghi vào Sổ hộ tịch việc kết hôn của

công dân Việt Nam đã được giải quyết

tại cơ quan có thẩm quyền của nước

ngoài

Hộ tịch

Phòng Tư pháp

Quận 10

15

Ghi vào Sổ hộ tịch việc ly hôn, hủy

việc kết hôn của công dân Việt Nam đã

được giải quyết tại cơ quan có thẩm

quyền của nước ngoài

16 Xác nhận thông tin hộ tịch Phòng Tư pháp

Quận 10

Ủy ban nhân dân

14 phường 17 Thủ tục Cấp bản sao trích lục hộ tịch

18
Thủ tục Cấp giấy xác nhận tình trạng

hôn nhân

Ủy ban nhân dân

14 phường

19
Công nhận danh hiệu Lao động tiên

tiến

Thi đua, khen

thưởng

Phòng Nội vụ

Quận 10

20
Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi

đã được cấp thẻ Căn cước công dân
Cấp, Quản lý

thẻ căn cước

công dân
Công an Quận 10 21 Cấp lại, đổi thẻ căn cước công dân

22 Khai báo tạm vắng Đăng ký, Quản

lý cư trú 23 Thông báo lưu trú

24

Tích hợp tính giảm trừ mức đóng trong

gia hạn thẻ bảo hiểm y tế theo hộ gia

đình
Cấp thẻ bảo

hiểm y tế, cấp

sổ bảo hiểm xã

hội

Bảo hiểm xã hội

Quận 10

25

Đăng ký đóng, cấp thẻ bảo hiểm y tế

đối với người chỉ tham gia bảo hiểm y

tế.

26

Đăng ký thuế lần đầu, đăng ký thay đổi

thông tin đăng ký thuế đối với người

nộp thuế là hộ gia đình, cá nhân

Đăng ký thuế
Chi cục thuế

Quận 10

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T17:31:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nghiêm Hồng Lý<nhl.p11.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T17:50:48+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T17:51:33+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T17:53:55+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!